
 

 

 

 

 

 

 

Журнал поступления и учета 
литературы и пособий 

2017-2019гг. 
 

 

 

 



№ Наименование литературы Автор Издательство К -во 

 

1. 

 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

5. 

 

 

 

 

6. 

 

7. 

 

 

 

 

«Конспекты занятий  в 
старшей группе. 
Математика» 

«Конспекты занятий  в 
старшей группе. Развитие 
речи» 

 

«Комплексные  занятия в 
старшей группе» 

 

«Развитие игровой 
деятельности. Методическое 

пособие» 

«Физкультминутки в 
начальной школе» 

 

 

 

«Физкультурно-

оздоровительная работа в 
детском саду» 

«Подвижные игры и игровые 
упражнения» 

 

 

 

 

Волчкова В.Н.; 
Н. В.Степанова  

 

Волчкова В.Н.; 

Н В. Степанова 

 

Бондаренко 
Т.Н. 

 

Калинченко 
А.В. 

 

О. В. Узорова; 

Е. А. Нефедова 

 

 

О. Н.Моргунов 

 

 

М. Ф. 
Литвинова 

 

 

 

 

«Педагогика 

Нового 
времени » 

«Педагогика 
Нового 
времени» 

 

Т И 

« Учитель » 

 

 

 

Москва 
2005г. 

Астрель.АСТ. 

Ермак 

ТЦ  
«Учитель» 

Воронеж 
2005 г. 

ЛИНКА-

ПРЕСС  

Москва , 
2005 год 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 



 

     8. 

 

 

 

9. 

 

10. 

11. 

12. 

 

 

13. 

 

      14. 

 

 

 

   15. 

 

16. 

 

 

 

 

«Методика развития речи» 

 

 

 

« Коллективное творчество 
дошкольников.» Конспекты 
занятий                         

«Прогулки в природу» 

«Быть здоровыми хотим» 

« Танцы в детском саду» 

Танцы в детском саду в 
мл.гр. 

Конспекты занятий во 2- о 
мл. гр. 

                                             

Сказки ( русские) 

 

 

 

«Музыкальный 
колокольчик» 

«Обведи и раскрась»         

 

 

 

 

О. С. Ушаков 

 

 

 

А. А. 
Грибовская 

В. А. Шишкина 

М. Ю Картуш 

И. Каплунова   

И .Каплунова   

 

Н. В.Степанова 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гуманитар-

ный 
издательский 
центр  

« Владос» 

 

 

 

 

 

 

 

« Педагогика 
Нового 
времени» 

« У – 

Фактория» 

2005г. 

Екатеринбург 

 

 

« ОSE»  

2006 г. 

 Китай 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

     3 

 

 

 

 

 

     3 

 

 

 



 

17. 

 

 

18. 

 

 

 

 

19. 

 

 

20. 

 

 

 

21. 

 

 

 

22. 

 

23. 

 

« Атлас Звездного неба » 

 

 

Журнал « Колокольчик» 

 

 

 

 

« Логопедическая серия » 

 

 

«Солнечная тропинка» 

 

 

 

« Сценарии  игр и 
праздников ». 

 

 

«Оригами в детском саду» 

 

« Занятия по 
конструированию из 
строительного материала» 

 

С. И. Дубкова, 

А. В. Засов 

 

Е. Кузьмин  

 

 

 

 

Куликовская Т. 
А. 

 

 

Журавлева Л. 
С. 

 

 

Коган М. С. 

 

 

Мусиенко С. 

Бутылкина Г. 

Куцакова Л. В. 

 

 

 

« Росмен » 

2002 г. 

Москва 

ООО 
Издательский 
дом                 
«Искатель» 

Москва 

2008 год 

« Карапуз» 

г. Дмитров 

2009 г. 

« Мозаика  –
синтез » 

Москва 

2006 г. 

2008 г. 

Новосибирск 

 

«Обруч» 

Москва 

2010 г. 

« Мозаика – 

синтез» 

Москва 2008 

 

1 

 

 

 

12 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 
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